
DECYZJA nr 2

Przewodniczącego Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa 

z 19 kwietnia 2023 r.

w sprawie powołania Podkomitetu ds. transformacji regionów górniczych

 – Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji

Na podstawie art. 14l ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2023 r. poz. 225 i 412) oraz § 12 ust. 1 Regulaminu pracy Komitetu do 

spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, przyjętego uchwałą nr 1 Komitetu do Spraw 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu pracy Komitetu do spraw Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 postanawia się, 

co następuje:

§ 1.

Powołuje się Podkomitet ds. transformacji regionów górniczych – Radę ds. Sprawiedliwej 

Transformacji, zwany dalej „Podkomitetem”. 

§ 2.

Do zadań Podkomitetu należy: 

1) monitorowanie programowania i wykorzystania środków wpierających proces 

sprawiedliwej transformacji z trzech filarów Mechanizmu Sprawiedliwej Transformacji 

(MST), a także środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

(EFRR) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego+ (EFS+) w przypadku województwa 

dolnośląskiego:

a) I filar – Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST);

b) II filar – pożyczki dla sektora prywatnego w ramach dedykowanej ścieżki programu 

InvestEU;

c) III filar – pożyczki dla sektora publicznego w ramach partnerstwa z Europejskim 

Bankiem Inwestycyjnym;



d) środki EFRR oraz EFS+, których przeznaczenie na wsparcie procesu sprawiedliwej 

transformacji uzgodniono w kontraktach programowych dla województwa 

dolnośląskiego;

2) przedstawianie informacji o stanie realizacji i możliwości aplikowania do II filara MST w 

zakresie transformacji energetycznej i sprawiedliwej transformacji;

3) przedstawianie informacji o stanie realizacji i możliwości aplikowania do III filara MST 

w zakresie transformacji energetycznej i sprawiedliwej transformacji;

4) zlecanie ewaluacji, analiz i raportów służących realizacji zadań z pkt 1-3;

5) wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie sprawiedliwej transformacji, w tym 

m.in. poprzez organizowanie lub współorganizowanie spotkań oraz konferencji. 

§ 3. 

1. W skład Podkomitetu wchodzą:

1) Przewodniczący Podkomitetu - minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego 

albo wskazany przez niego sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie 

obsługującym tego ministra; 

2) Zastępcy Przewodniczącego Podkomitetu:

a) minister właściwy do spraw klimatu albo wskazany przez niego sekretarz stanu albo 

podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym tego ministra,

b) minister właściwy do spraw gospodarki złożami kopalin albo wskazany przez niego 

sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w urzędzie obsługującym tego ministra;

3) członkowie:

a) po jednym przedstawicielu:

 ministra właściwego do spraw aktywów państwowych,

 ministra właściwego do spraw energii, 

 ministra właściwego do spraw gospodarki, 

 ministra właściwego do spraw pracy,

 ministra właściwego do spraw środowiska,

 ministra właściwego do spraw transportu,



 ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego,

 Kancelarii Prezesa Rady Ministrów,

 Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

 Banku Gospodarstwa Krajowego,

 komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego odpowiedzialnej za koordynację strategiczną 

Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027,

 komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego odpowiedzialnej za koordynację programów 

regionalnych na lata 2021-2027,

 komórki organizacyjnej w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego odpowiedzialnej za współpracę z Europejskim 

Bankiem Inwestycyjnym (EBI) w ramach instrumentu InvestEU,

 komórek organizacyjnych w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw rozwoju regionalnego pełniących funkcję Instytucji Zarządzającej 

następujących programów: Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i 

Środowisko 2021-2027 oraz Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

2021-2027;

b) po jednym przedstawicielu zarządu województwa lub osób delegowanych przez 

zarządy województw:

 dolnośląskiego,

 łódzkiego,

 małopolskiego,

 śląskiego,

 wielkopolskiego;

c) przedstawiciele organizacji pracowników, organizacji pracodawców, a także 

organizacji pozarządowych reprezentowanych w Komitecie ds. Umowy 

Partnerstwa, którzy wyrażą chęć uczestniczenia w pracach Podkomitetu oraz 

których przedmiotem działalności są kwestie powiązane ze sprawiedliwą 



transformacją, w tym dotyczące: ochrony środowiska, energetyki, adaptacji do 

zmian klimatu, zabezpieczenia społecznego oraz rynku pracy na obszarach 

objętych Funduszem na rzecz Sprawiedliwej Transformacji;

d) 5 przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z obszarów transformacji – 

po 1 dla każdego województwa wskazanego w lit. b, których wyboru dokona 

Przewodniczący Podkomitetu na podstawie rekomendacji w formie listy 5 

kandydatur przedstawionych przez poszczególne zarządy województw.

2. W przypadku braku możliwości uczestniczenia w posiedzeniu Podkomitetu, członkowie 

Podkomitetu mogą wyznaczyć osobę zastępującą (dla przedstawicieli ministrów i 

zarządów województw w randze co najmniej zastępcy dyrektora departamentu) o czym 

informują Przewodniczącego Podkomitetu przed rozpoczęciem obrad.

3. Minister właściwy do spraw aktywów państwowych w porozumieniu z ministrem 

właściwym do spraw rozwoju regionalnego, ministrem właściwym do spraw energii i 

ministrem właściwym do spraw klimatu przedstawi Podkomitetowi listę przedstawicieli 

spółek energetycznych i wydobywczych kluczowych w procesie transformacji 

energetycznej, uzyskujących status członków-obserwatorów bez prawa głosu w zakresie 

decyzji podejmowanych przez Podkomitet.

4. Przewodniczący Podkomitetu może zaprosić do uczestniczenia w pracach Podkomitetu, w 

charakterze członka-obserwatora, przedstawiciela Komisji Europejskiej oraz innych 

ekspertów zewnętrznych specjalizujących się w sprawach merytorycznie związanych 

z obszarem działalności Podkomitetu.

5. Do uczestniczenia w pracach Podkomitetu mogą być zapraszani członkowie komitetów 

monitorujących programy regionalne, które wdrażają środki Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji. Zgłoszeń w tym zakresie dokonują właściwi terytorialnie 

marszałkowie województw lub inni członkowie Podkomitetu i przedstawiają do akceptacji 

Przewodniczącego Podkomitetu. Zgłoszenie oraz akceptacja kandydatów mogą być 

dokonane zarówno na posiedzeniu Podkomitetu, jak i w okresie pomiędzy posiedzeniami.

6. Jeżeli któremuś z ministrów wymienionych w ust. 1 pkt 1-3 podlega więcej niż jeden dział 

administracji, wówczas w pracach Podkomitetu reprezentowany jest on przez jednego 

przedstawiciela. 

§ 4.



Tryb pracy Podkomitetu określa Regulamin Podkomitetu przyjmowany na pierwszym 

posiedzeniu Podkomitetu.

§ 5.

Decyzja wchodzi w życie z dniem następującym po dniu jego podjęcia.

Grzegorz Puda

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej 



Uzasadnienie projektu

Powołanie Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji jako podkomitetu w ramach Komitetu ds. 

Umowy Partnerstwa przewidują zapisy Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 (UP), zgodnie 

z którymi Rada ma być ciałem koordynacyjno-doradczym. 

Ponadto, zgodnie z zapisami UP „Rada ds. Sprawiedliwej Transformacji składać się będzie z 

przedstawicieli instytucji odpowiedzialnych za zarządzanie programami wdrażającymi osie 

FST, resortów zaangażowanych w proces transformacji (resorty właściwe w sprawach 

rozwoju regionalnego, aktywów państwowych, klimatu, środowiska, gospodarki, pracy) oraz 

partnerów społecznych i gospodarczych tj. związków zawodowych, organizacji 

przedsiębiorców, reprezentantów spółek energetycznych i wydobywczych włączonych w 

proces transformacji, kluczowych organizacji pozarządowych: ekologicznych i społecznych 

zajmujących się transformacją oraz jednostek samorządu terytorialnego z obszarów 

transformacji”. 

Mając na uwadze powyższe zapisy, projekt decyzji doprecyzowuje zakres podmiotów 

uczestniczących w pracach Rady oraz określa sposób ich wyboru. Projekt decyzji określa 

także zakres zadań Rady. Tryb procedowania oraz umiejscowienie sekretariatu Podkomitetu 

określone zostaną w regulaminie przyjętym na pierwszym posiedzeniu Podkomitetu.

Dzięki powołaniu Rady ds. Sprawiedliwej Transformacji możliwe będzie zapewnienie lepszej 

koordynacji środków przeznaczanych na cele sprawiedliwej transformacji, a także 

zapewniony zostanie dostęp do informacji dla organizacji pozarządowych oraz partnerów 

społeczno-gospodarczych w zakresie wykorzystania tych środków.


		2023-04-19T15:37:04+0000
	Grzegorz Puda; MFiPR




